

Nr 197.

Godkänd av första kammaren den 7 maj 1935.

Godkänd av andra kammaren den 7 maj 1935.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om upphävande av sekreterares hos hushållningssällskap ställning såsom självskrivnen ledamot eller suppleant i sällskapets förvaltningsutskott.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 63.)

Till Konungen.

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 388, har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att sekreterare hos hushållningssällskap icke må vara självskrivnen ledamot eller suppleant i sällskapens förvaltningsutskott, samt att det utskott, som behandlar denna framställning, måtte vidtaga ändring i nu gällande förordning, som ett bifall till ifrågavarande hemställan nödvändiggör.

Riksdagen veterligt hava icke några olägenheter förmärkts av den år 1923 genomförda anordningen, att hushållningssällskapens sekreterare skola vara självskrivna ledamöter i sällskapens förvaltningsutskott. Emellertid förefaller det överflödigt att på dylikt sätt inskränka sällskapens självbestämmanderätt. Frågan om sekreterarens ställning gentemot förvaltningsutskottet synes vara av den natur, att den med fördel avgöres av sällskapen själva. Det torde i varje fall icke kunna betecknas som ett allmänt intresse att hindra de sällskap, som så finna lämpligt, att utsluta sina sekreterare från medlemskap i förvaltningsutskottet. Att uppställa förbud för sekreterarens självskrivnenhet i förvaltningsutskotten, finner riksdagen emellertid icke befogat. Mot införandet av ett sådant förbud talar enligt riksdagen förmenande särskilt den omständigheten, att statsmakterna år 1923 ålade sällskapen att i sina stadgar föreskriva, att sekreterarna skola vara ledamöter i förvaltningsutskotten. Vid sådant förhållande måste det nämligen synas föga konsekvent att 12 år senare, utan att olägenheter i anledning av det tidigare beslutet påvisats, förandleda sällskapen att ändra sina stadgar i rakt motsatt riktning.

Under åberopande av det anförda får riksdagen i anledning av motionen II: 388 anhålla, att Kungl. Maj:t beslutar sådan ändring i de allmänna grunderna för hushållningssällskaps organisation, att föreskriften om sekreterarens självskrivnenhet i sällskapens förvaltningsutskott utgår.

Stockholm den 7 maj 1935.

Med undersåtlig vördnad.